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

.

R$ 380,00

Imóvel Comercial - a combinar

VENDE-SE
Casa mista, área

construída de 60m2

terreno 435,75m2.
Rua 931, nº 62 -

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$ 20.000,00 +

financiamento

SAOPAULO

POP
tAASTER
92 _ 93 . 94 . 95 II 96 . 97 -919

IMOBILIÁRIA PREfERIDA DO JARAGUAENSE .

A Chalé Imobiliária Ltda., sempre

procurou fazer o melhor para atender

bem seu "público alvo" e pelo SÉTIMO
ano consecutivo, consegue atingir seu

'objetivo, conquistando mais uma vez o

Prêmio Master por ser

liA Preterida" do jaraguaense no ramo

Imobiliário.

Este ano também' fomos premiados por
mals duas empresas de pesquisa e

publicidade: �[P©[P�-São Paulo e

[P©[g)[f{]�[!JJ�-Paraná

Agradecemos a escolha, estamos

sempre à disposição e procuraremos

melhorar cada vez mais o atendimento,

ao nosso cliente.
..,.

•
,

•
,

,

- -,

LOCAÇAO,VENDA,ADMINISTRAÇAODE IMOVEIS
Rua Reinaldo Rau, 58 - Tel: 371-1500 - Fax: 372-1500 - E-mail: imbchale@netuno.com.br

PLANTÃO: 9975-1500

I

TERRENO _ Rua José Papp, esq. corn

rua 539. Loteamento D. Juliana.
Área: 485,62m2. Valor: R$ 25.000,00

\

SOBRADO ALVENARIA - Rua Leo Schulz,
nº( 1 04 - Rio Hern - Schroeder - Terreno
com 1.290,00m2 - Const.: 190,00m2 - 3

dorrn.. sala, copa, coz., sala de TV, bwc +

garagem - Valor: R$ 54.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro, 776
cl 105,00m2 - sala n° 11 - R$ 550,00

Casa alvenaria R. Jorge Buhr, 125 - Água Verde
- área de 450m2 - constr. 182m2 - 1 suíte + 3
dorm. cl garagem pl 3 carros. Valor: 80.000,00

APTO- Rua:

e garagem -

R$ 280,00

Casa alvenaria R. João Piermann, 126 - área
de 39ß,40m2 - constr. 255,64m2 - 1 suíte + 2
dorm. + dep. empregada cl garagem. Valor:
R$ 106.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APTO :3 DORMITÓRIOS
- Ed .. Vitória Régia (próximo Marisol) - R$ 335,00
- R. Irmão LeandrolVila Lenzi - E$ 380,00
-, R, Dr. Waldemiro Mazureehen -R$ '335,00
- R. Walter Marquardt - R$ 3<50,00 (c/luz/água)
- Rua Jorge Czerniewicz - R$ 350,00
- Ed, D. Alzira, Barão R. Branco/Centro - R$ 300,00
- Ed. Neno Pradi/final da Marechal - R$ 330,00
- R ua João Ayroso, .Iguá Esquerdo - R$ 280,00
- Rua Venâncio Silva, pröx. Weg - R$ 330,00
- Ed. Rebelo (em cima HSBC) - R$ 380,00
- cl suíte - R . .I, Emrnendoerfer, 1051 - R$ 280,00
- cl suíte - Ed. Maximum Center - R$ 550,00
- cl suíte - Ed. Alzira, central - R$ 350,00
- cl suíte - Ed. Silvio Pradi final Mal. - �$ 330,00

APTO 2 DORMITÓRIOS
- R. Joinville, 4406 - R$ 200,00

: - R. João .I, Ayroso, L699 - R$ 300,00 (c/água/luz)
- R. Bernardo Dornbusch - R$ 275,00
- R. Irmão Leandro/Vila Lenzi - R$ 280,00
- Ed. Imperador R. Angelo Sehiochet - R$ 300,00

APTO. 1 'DORMITÓRIO
- Ed. Riviera próx. Beira Rio - R$ 225,00
- R. Adolfo Puttjer, 232 - R$ 220,00
- Rua Angelo Sehioehet - R$ 200,00

ALUGA

CASAS RESIDENCIAIS
- Alv. cl suíte, R, Ernma Ziemann - R$ 450,00
- Mad. 3 donns., Rua Goiás, 112 - R$ 230,00
- Mad. 2 dorms.,: R, .I, IPlaninseheck - R$ 180,00
- Alv. 3 dorrns. R. J. Emrnendoerfer - R$ 400,00
- Mad. 3. dorms, R. Adolfo Puttjer - R$ 250,00

CASA COMERCIAL CENTRAL
- 5 dorms. 4 salas, 2 bwe, cozinha garagem +

estacionamento - R$ 1.100,00

GALPÕES INDUSTRIAIS
- 180m2 est. R. João Planinscheck - 'R$ 500,00
- 360m2 + est. Rua João Planinscheck - R$ 500,00
- 200m2 + est,' R. Antonio Ferreira - R$ 400,00

SALAS COMERCIAIS
- 50m2 Rua Mal. Deodoro - R$ 350,00
- 200n�2 Exp. C, Hadlieh, 35 - R$ 660,00
-,32m2 R, João J, Ayroso, 1747 - R$ 220,00
- 20m2 R. 25 de Julho, 1359 - R$ 200.00
- 80m2 R. Joinville, 4406 - R$ 225,00
- 60m2 R. J

'. Ernmendoerfer, 1781 - R$ 250,00
,88m2 Ed. Chiodini ' R$ 250,00
- 80m2 R. Joinville, 4406 - R$ 225,00
- 55m2 R. João Planinscheck. 27 - R$ 245,00
- 90m2 BR-280 - km 70 - R$ 250,00

Cadastre seu imóvel.na

Leierpara locação com
todas as garantias.

RuaWal�erMarquardt, 623 - sala 4
Centro Com.1 Carlos Vasel

,

_ Jaráguá do Sul - SC
,FONE (047) 275-0153 - 370-7238

CELULAR 973-5097
CRECI 1762-J

VENDE
• Ref. 009 - Casa alvenaria - 120m2, 3 quartos, + dep, Vila Nova - R$ 30.000,00
• Ref. 014 - Sobrado - 180m2, I suíte, 2 quartos, + dep., Vila Rua - r$ 78.000,00
• Ref. 040 ' Casa alv. - ·157m', 3 quartos, + dep., Chico de Pa�11a - R$ 64.000,00
.• Ref. 002 - Casa mista - 3 quartos, +dep., Figueira, R$ 22.000,00
• Ref, 006 - Casa mista - 3 quartos, + dep. Jaraguá Esquesdo - R$' 29,000,00
• Ref. 010 -. Casa mista - 144m2, 3 quartos, + dep., Vila Nova - R$ 37.500,00
• Ref. ÚI4 - Casa mista, 5 quartos, + dep, Figueira .. R$ 29.000,00
• Ref. 008 - Terreno 336m2,- Vila Lalau - R$ 16,500;00
,. Ref. 014 - Terreno - 5.000m2 - RiO Cerro I - R$ 70.000,0.0 \
• Ref. 043 - Terreno - 16,000m2 , Jaraguá Esquerdo - R$ 85.000;00
• Ref. 053 - Terreno - {338m2 - Vila Nova � R$ 27.000,00

_ • Ref. 081 - Terreno - 750m2 - Centro - R$ 220,000,00

• Ref. 071 - Sobrado -

240m2. I suíte. 2

quartos, + dep., Figueira
- R$ 85.000,00

ALUGA
• Casa alv.: 4 quartos. bwc, sala, copa, coz., garagem, área de serviço, BWC - Rua Adolfo Putjer, n°
409 ' Próx. Prefeitura - R$ 380,00 I

• Casa de madeirá; 3 quartos, sala, copa'. coz., área serviço, garagem, BWC, RU(l Adolfo Putjer, n° 409 -

fundos - Próx. prefeitura - R$ 180,00

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J
Rua 28 de Agos�o, 1467 - Centro

GUARAMIRIM - SC

w 373-0283

RANCHO
IMOVEIS

)

Cód. 634 - Dois

apartamentos com 100m2 e

3 quartos (cada uni) na Rua
Adolfo Tribes, Vieiras.
Terreno com 420m2.
R$ 70.000,00.

Cód.140 -.Casa em alvenaria de
160m2 com uma suíte e dois
quartos - Terreno com 539m2'­
Vila Rau - R$:60.qOO,00.

Cód. 138 - Casa em alvenaria
com 180m2 - Jaraguá
Esquerdo • R$ 50.000,00
(troca por casa em

Massaranduba)
.

>

>

>

» «
Cód .. 145 - Terreno com

385m2 no Rau - R$ 10.000,00 >.> «
(aceita troca por carro em

ótimo estado). » «

» «

C6d.465 - Casa de alvenaria
, com 40m2 inacabada -

Terreno com 400m2 - Três
Rios do Norte - R$
10.000,00 a vista ou R$
5.000,00 de entrada +

financiamenta de um salário
mínimo por mês,

Cód; 144 - Um apartamento com 141,75m2 + um apartamento de 80m2 + uma sala comercial C0m 141 ,75m2 + duas salas
com40m2 cada + uma saiainacabada com,40m2 + uma salacom 220m2 + unia garagem para dois carros. Localização:
Rua Alberto Jacobs , Vila Lenzi - R$ 280.000,00.

RANCHO IMÓVEIS - CRECI 820-J
Rua Barão do Rio Branco, 411"- centro

JARAGUÁ DO SUL � SC

w371-8799

Cód. 633 - Casa de alvenaria com 2qOm2 na Rua Ana Zacko
- Barra do Rio Cerro, com 4 quartos. Terreno com aproxi­
madamente 500m2. 1'1$75.000,00. (Trocaporapartamen­
to com uma suíte, dois quartos e garagem).

Cód, 07- Casa de alvenariacom 130m2 (semi-acabada)
mais lanchonete com 156m2 - Barra do Rio Cerro -

R$60.000,00.

Cód.141 - Casa de alvenaria com 60m2 num terreno de

359,05m2 - Bairro Rau - Entrada ae R$ 10.000,00 +

financiamento.

Cód, 139 - Terreno com 450m2

-, Loteamento Versalhes -

Amizade - R$ 15.500,00.

*****

*****
CONSULTE NOSSA CARTEIRA DE IMÓVEIS SOBRE OUTRAS OPÇOES A SUA ESCOLHA.
UMA PARCERIA CO,RRETA.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

Engetee CRECI934-J VENDE Engetee
1 - CENTRO
Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vista privilegiada do centro da cidade
- (à 100metros da Av. Mal. Deodoro) - Rua Florianópolis n° 242 - Preço: R$ 100.000,00 sendo·
R$ 40.000,00 de entrada e saldo em até 24 meses corrigido pela Poupança

2-CENTRO

Apto Edifício Jguá c/3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao Bradesco,
Telesc - Ótima localização.
Valor R$ 70.000,00.

3-CENTRO
Terreno com 3.400,00m2, antiga Terplan, entre Verdureira da Raquel e Oficina Mecãnica Raboch.
Valor R$ 180.000,00a vista ou em codições a combinar.

4-CENTRO

Apto no Ed. Minner contendo '3 quartos em frente ao "Foto Loss" (sem garagem) - R$
35.000,00

5 - CENTRO

Apto. Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, garagem - R$ 65.000,00

6-CENTRO

Apartamento -Ed. Carvalho, suíte, + 2 qtos, demais dep., e garagem. R$ 70.000,00

7 -ILHA DA FIGUEIRA
Casa em alvenaria na Rua José Panstein n° 64, com 100,00m2 de área construída em terreno
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
Marina Frutuoso, 909 - Ed. Aster

(Furidos do Angeloni) • Centro
· Apto 1 ou 2 quartos e demals dep.
· Rua Guilherme Hering 70, Ed. Erica
· Apto cl 2 quartos e .demais dep. -

Rua Pres, Epitácio Pessoa, 421, Ed,
Emilie
• Apto cl 2 ou 3 quartos e demais dep ..
· Rua 25 de Julho, 170', (perto Posto

Mime) . Vila Nova
• Aptos no Cond. Res. Amaryllis- Rua
Ângelo TorineIli, Vila Nova, com

suite +1 ou 2 quartos e demais

dep., sacada cl churrasqueira,
garagem e box para depósito.
· Sobrado em alvenaria cl suite + 2

qtos, dep. empregada completa, e

demais dep.. rua Canoinhas, 71 'j
Centro
· Apto 'Novo . 3 qtos, demais

dependên-cias . Rua Pedro Avelino

Fagundes, 45 . Vila Lalau
Residencial Vitória Régia

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42'1 - SALA "103 - FONE: 37'1-88"14
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Aqui tem casa com financiamento e tudo!

Parceria HSBC
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Creci 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Czerniewicz - Casa nova cl 203,92m2, 2
suíte, 2 dorm., salas, cozinha cl armário
imbutido, garagem, terreno cl 454,50m2•

Consulte-nos - R$ 157.000,00

Apto. Edit. Juliana - Centro, c/140m2, 1 suíte + 2
dorm., sala estar, 4 sacada, cozinha, churrasqueira

individual no spto., garagem - R$ 52.000,00

Vila Rau - prédio novo cl 278m2 - sendo 2

apto. amplos cl cada um suíte + 2 dorrn.,
,

apenas R$ 80.000,00

Vila Lalau - cl 140m2 - suíte + 2 darm. dependo
emprego cl bwc, áreas festas e demais dep. - cl
armários embut. novos - cozinha, quarto casal­
R$ 80.000,00

. � .

ITAIVAN REPRESENTAÇOES
,

IMOBILIARIAS LTDA.

27)5 3''1·3'·, l �I. ::�l
�

:
"

��I "I' �JJ
CASAS DE ALVENARIA

Ref. 1240 - Centro- sobrado comercial- 4 salas, 2 aptos
· RS 160.000,00· Parcela
,Ret. 1337· Amizade· c/98m', 3 darm. próx. ao Theilacker
· RS 28.000,00
Ret. 1406 - Vieiras· c/124m'· RS 23.500,00 + tinanc. RS
103,00 pl mês ·19 anos (S.O. 11.400,00).
Ret. 1430· W. Rau· c/160m'· LIa. Renascença- RS
65.000,00 + Financ. RS 270,00· 14 anos
Ret. 1434· Amizade· Lot. Champagnat· C/240m'·1 suite
+ 2 darm.. RS 88.000,00 + tinanc.RS1.380,OO - 8 anos.
Ref. 1453· Nova'Brasília - c/260m2• cl piseine - 3 dorm.
+ 1 suíte- RS 105.000,00
Ref.1489 - Czerniewicz - c/104m2• 2 dorrn, - terreno cl
596m'· RS 38.000,00
Ret.1491 • Estrada Nova· próx. Rodeio· cl70m' (em
construção)· 3 darm.' R$13.000,00
Ref. 1496 - Rio Molha - 1 casa c/80m2 + 1 casa cl 63m2
• terreno c/45.333m'· RS 58.000,00
Ret. 1497· Vila Rau· c/100m'· 1 suíte. 2 darm, . RS
9.000,00 + tinanc. HSBC . RS 374,00 . 20 anos
Ret. 1513· Jguá Esquerdo· c/209m'· 5 dann .. 2 bwc, dep.
emprego c/bwc- R$ 20.000,00+ financ. RS311,OO·12 anos
ReI. 1522· Czerniewicz· c/203,92m" 2 suítes- 2 darm.
• RS 140.000,00
Ret. 1524· VilaNova· d221m'· 5derm.·2 bwc- RS65.000,OO
ReI.1531·Amizade·dl60m'·suite+2donn.·RS95.000,OO
ReI. 1543· Vila Lenzt- C/50m'· 3 oorm. RS 11.000.00+
finane.
Ref.1544· Vila talau- c/115m2• 3 dorm., terreno r:) 490m2
• RS 55.000,00
Ref. 1548 - Rua Joinville (laterel) . c/98m2• terreno cl
525m' . RS 40.000,00
Ret. 1551 . Barra C/58m'· LIa. Ouro Verde- RS 19.000,00
ReI. 1554· Vila tatau- c/180m'· 5 darm., 3 bwc. terreno
c/420m'· R$ 55.000,00
ReI. 1556 ·lIha da Figueira· C/90m'· 3 darm.. RS 25.000,00
Ret. 1563· VilaNova· d 140m'· suíte + 2 denn.' RS 75.000,00
Ref. 1566 - Centenário - sobrado cl 350m2 - suite + 2 dorm.
· RS 95.000,00
Ret. 1587· Vila Lenzi d 149m'· suite + 2 dann .. RS 60.000,00
Re1.1591· Vila Lenzi-c/00m'·3derm.· R$13.ooo,OO+financ.
R$ 202,00 por mês.
Ret: 1592· Ilha da Figueira· c/112m'· 3 darm., 2 bwc,
lerreno c/400m', LIa. Bruns . R$ 59.000,00
Ref. 1593 - Vila Rau - c/221m2• 4 darm., terreno c/560m2,
gar. p/4 carros- RS 50.000,00
Ref. 1596 - Vila Nova c/98m2 - suíte + 2 darm. - terreno cl
4Bl,50m" RS 60.000,00
Rel.1598 - João Pessoa c/ BOm'· 2 darm. 2 bwc . R$
17.000,00 + financ. R$173,OO por mês
Ret.1602· Jguá Esquerdo C/125,50m" 2 corm.> RS
38.000,00
Ref .. 1608 - Czerniewicz cl 196m2 - suúe cl hidra + 2 dorm.,
2 bwc- RS 25.000,00 + financ.
Ref.1610'- Nereu Ramos - c/110m2 - 3 dorrn, + casa mista
c/42m'· RS 30.000,00
Ref. 1612 - Jguá Esquerdo c/80m2. 3 dorm., terreno cl
352,50m'· RS 28.000,00 + tinanc. RS 220,00 p/m
Ref. 1614 - São Luiz - sobrado c/240m2 - suite + 3 darm.
+ 2 bwc . R$ 6B.000,00
Ret. 1617· Barra- c/64m'· 3 darm. RS 14.000,00 + 1 Bx
de R$ 204,00 p/m

.

ReI. 1621 . Vila Nova- sobrado C/239,12m" suile c/ hidra,
elosel + 2 dorm., 2 bwc - AS 220.000,00 semi-mobiliado
Ret. 1623 - Vila Rau· sobrado c/162m'· 4 darm. 2 bwc- RS
58.000,00

..

Ref. 1626 - Barra - sobrado C/314,56m2 - suíte + 2 darm. +
3 bwc- R$125.000,00
Ret. 1628· Lto, Santo Antonio,C/50m'· 2 darm. terreno c/
618m'· R$15.000,00
Ref. 1629 - Amizade· c/ 194m2• suite + 2 darm.' terreno
420m'· R$ 90.000,00
ReI. 1630 - Vila Baependi· prédio comi c/360m' (semi­
acabada) .•sala comi de 130m2 + apto suite e 2 darm. cl
196m'- R$ \?O.OOO,OO
Ret.1631- Agua Verde - c/200m'- suite + 2 dorm.> R$
61.000,00
Ret. 1632· Vieiras· C/65m'· 3 darm.' terreno C/420m'· R$
20.500,00

'

Ret.1634- João Pessoa· c/62m'c/2dorm.· R$17.000,OO
Ref. 1�35- Chico de Paulo· c/48m2• 2 darm.'�erreno com
450m'· R$.15.000,00
Ref. 1636· Vila Lalau· cl 97,60m2 • suíte + 2 darm ·terreno
com 400m'· R$ 80.000,00
Ref.�638- Vila Rau - sobrado c/278m2 - 2 suítes + 4 dorm.
2 bwc· R$ 80.000,00
Ref. 1639 - Vila Nova· sobrado c/200m2• suíte + 3 darm.
lerreno c/170m'· R$ 95.000,00
Ref. 1640- Amizade· c/138m2• suite + 2 darm. - terrenoa
450m'· R$ 70.000,00

--

Ret. 1642· Amizade· c/90m'· 2 darm .. terr. c/450m'· R$
32.000.00
Ret.l.643·Jaraguá Esquerdo·C/140m'·3dorm. 2bwc· R$
65.000,00
Ref. 1644 - Czerniewicz· sobrado C/269,30m2• suite + 2
darm. ter;eno C/626m'· R$ 86.00,00
Ref.1645- Czerniewicz· casa cf 128,92m2 - 1 suite + 2
darm., cf sala, COZ., gar., �rmários embutidos + edícula cl
75m2, cf suite, bwc, sala, COZ., gar.· R$148.000,00
Ref. 164B-NereuRamos· d9Om'·2denn., 1 bwc·R$15.ooo,OO

LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

Ret. A· 70 - Ed. Jaraguá· Centro· c/140m'· suite + 2
darm .• dep. empreg.· mobiliado· R$ 550,00

!;ASAS
ReI. B ·63· Casa alv. C/50m'· '"la Lenzi . 3 darm .. R$ 21 0,00
Ret. B· 70· Casa alv. c/150m'· ,"eiras· 3 darm .. R$ 330,00
Ret. B - 72 . Casa mista cf 60m2• Czerniewicz . próx.
Centro Cultural· 2 darm .• RS 230,00
Ref. 8-73- Casa alv. cl 100m2• Vila Rau - suite + 2 dorm.
• RS250,OO

COMPRA VENDE ALUGA ADMINISTRA
SALAS COMERCIAIS

Ref. C ·6· Centro Médico Odontolóqico- centro- cl 70m2
· RS380,OO

APARTAMENTO
Ref. 4080· Ed. Dámarys - Czerniewicz·1 suite + dorm. - RS
40.000,00
Ret. 4101 . Ed. Verona- 2dorm.· caemíewtca- R$ 35.000,00
ReI. 4106· Ed. Juliana- centro- 1 suite + 2 darm.' RS
52.000,00
ReI. 4107· Ed. Mariana Cnstme- Vila Baependi· c/147m'
·3 darm .• RS 48.000,00
Ret. 4118· Ed. Maguilú· centro- cl74m'- 2 darm. RS
21.000,00 + tinanc. - RS 400,00 - (1 O anos)
ReI. 4119· Ed. Carvalho- centro- c/198m'- 5' andar-
2 garagens· RS 105.000,00 (mobiliado)
Ret. 4141 • Ed. Mathedi • Nova Brasília· 3 darm .• RS
38.000,00
ReI. 4144· Ed. Vila Nova C/89m'· 3 domi.· RS20.000,OO
+ fina·nc. RS 540,00· 10 anos
Re1.4145· Ed. Dianthus- Centro- c/l suite + 2 darm. RS
110.000,00
ReI. 4147· Ed. João Santos- Vila Baependi· c/ i 80m'·
suile +:i dorrn. R$ 65.000,00
Ret. 4155· Ed. Maguillu· Centro- c/63m'· 2 darm.· RS
33.000,00

'

Ret. 4157 -Cond, Res. Águas etaras- Vila Rau', c/70m',
2 darm .. RS 12.000,00 + tinanc. de RS 215,00 p/m
Ref. 4158 - Cond. Floresta - Vila Lenzt - cl 54m2, 2 darm.
· R$ 18.000,00 + 18 anos R$ 170,00 por mês
Ret. 4161· Ed. Dona Hilda -Centro- Novo -suüe +2 darm.
· R$ 85.000,00
Ret. 4162 - Ed. San Miguel· Nova Brasília· 3 darm.' R$
46.000,00

SALASCOMERCIAIS'OUTROS:
Ret. 3023 . Estrada Garibaldi • chácara c/l 84,800m'·
casa alv.. água corrente- pastagem - renehe- a 13km do
centro- RS 75.000,00
Ref. 5016 - Sala cornI. Czerniewicz· Ed. Damarys· R$
36.000,00
Ret. 5017 . Sala comi c/29m" Vila Nova . Cbnd. Ed.
Alberto Marangoni· R$12.000,OO
Ret. 5018· Sala comi C/67m'· Centro- Ed. Gardênia- RS
35.000,00
ReI. 5019 . Sala comi c/160m'· Centro- terreno c/1.400'
• RS 85.000,00
Ref. 7010· Galpão alv. c/144m2 - semi acabado- Nereu
Ramos· RS 15.000,00

PRAIAS EOUTRASPRA AS:
Ret. 1618· Praia de lIajuba • sobrado c/163,75m' .

5 dorrn. 2 bwc· R$ 25.000,00 + financ. aceita troca
Ret. 2030 • c/288m' . São Franciscodo Sul- RS 6.500,00
Ret.2163 . Enseada· c/312,50m'- RS 7.000,00

• Ret. 2185· Barra Velha· C/2BOm'· RS 4.000,00 (parcela)
Ref. 4140 - Ed. Caprisorrento- Praia Itaperna- cl 50m2.
senii·mobiliado· RS18.000,OO

CASAMISTA
Ret. 1549· João Pessoa- d 116m'· 3 oorm.. RS27.000,OO
Ret. 1598· Centro- c/84m' . 3 darm .. RS 40.000,00
Ref. 1624 - Guaramirim . c/48m2• 2 dorm. - terreno c/
680m' . R$ 10.000,00

TERRENOS
ReI. 2130· C/l.940m'· Vila Lenzi· R$ 90.000,00'
Ret. 2147 . 7.805m' . Centro· Próx. Kolhach . R$
195.000,00
Ret. 2213 . c/450m'· Schroeder I . RS 5.000,00
ReI. 2214· c/562m' ·lIha da Figueira· RS 8.000,00
Ret. 2221 . C/569,68m' . Centro-· RS 25.000,00
ReI. 2224 . c/392m'· Lot. Centenário- RS 18.000,00
Ret..2228 . c/500m2• Nova Brasília· próx. Móveis Gomes
· RS 53.000,00

.

Ret. 2290· c/392m'· Amizade· R$ 14.500,00
Ret. 2232· C/450m'· Schroeder· RS 3.000,00
Ret. 2237 . c/439m' . LIa. Centenário· RS 7.000,00 +

linane.
Ret. 2238· C/2.598,75m'· Três Rios do Sul· RS 25.000,00
Ret. 2242· C/471,96m'· Vila Nova· RS 25.000.00
Ret. 2246 . c/465m' ·lIha da Figueira· Llo.Piazera I· RS
9.000,00
Ret. 2247· c/604m'-lIha da Figueira· RS 15.000,00
Ret. 2250· c/319m'- Amizade· RS 9.000,00
ReI. 2�53 . c/ 448m'· São Luis· LIa. Imperador· RS
10.000,00
ReI. 2257 - c/ 3.500m2 • Barra· próx. Seminário· RS
125.000,00

. .

Ret. 2260· c/ 816m'· Vila Nova· RS 55.000,00
Ret.2263 . c/5.900m'· João Pessoa - RS 27.000,00
ReI. 2268 . cl 900m2• Centro, pronto para construir·
Schroeder . RS 12.000,00
ReI. 2273 • c/343m'· João Pessoa· LIa Itapocuzinho· RS
12.000,00
ReI. 2274· c/355m'· Jaraguá Esquerdo· c/ casa alv. até
laie· RS 17.000,00
Ret. 2277 . c/ 495m' . Loteamento. Blumengarten
(Amizade)· RS 23.000,00
Ret. 2278· Vila Rau C/582m'· Rua Erwino Menegotti· RS
23.000,00
ReI. 2279· C/450m'· Amizade· Lia. Da. Alzira· RS 21.000,00
ReI. 2280· C/311.42m'· Centro· RS 29.000,00
Ret. 2281 • c/516m'· Vila Rau - RS 16.000,00
Ret. 2283 • c/ 800m' . Vila Nova - RS 48.000,00
Ret. 2284 • c/12.635m'· Corupá • RS 18.000,00
ReI. 2287 . c/l.224m' . Chico de Paulo· RS 40.000,00
Ret.2288 • c/300m'· Czerniewicz· RS 24.000,00
Ret. 2290 - c/340m'- Vieiras - RS 14.000,00

Praia de Itajuba - sobrado cl 163,75m2 - 5

darm., 2 bwc, 2 cozinhas, rua asfaltada a 200m
do mar - R$ 25.000,00 + financ. aceita troca

Vila Lenzi - cl 286m2, 2 suítes + 1 darm., 2
bwc - R$ 85.000,00

Prédio cornI. cl 360m2 - Rua Bernardo
Dornbusch - sala comI. cl 130m2 + apto cl
196m2 - R$1·20.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 - CLASSIFICADOS

·R. DOMINGOS DA N'OVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - '371-3124 - 275-0722

Iro a PLANTÃO: 275-0003 - 275-0174 - 9975-0886-
9973 ..9093 - 9975-1856I'MÓVEIS

I LTDA CRECI 001367 - J

VENDAS
APARTAMENTOS

Cód. 3001 - Ed. Eldorado - Centro - suíte, 2

quartos, semi-mobiliado - R$ 60.000,00 -

aceita parcela
Cód. 3009 - Ed. Monte Cario - suíte, 2 qtos -

R$ 90.000,00 si acabamento final
Cód. 3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$
25.'000,00 + financ.
Cód. 3029 - Ed. Agata - Novo cl suíte, 2

qtos, sacada com churrasqueira - R$
90.000,00
Cód. 3030 - Ed. Otávio Correa - com suíte. 2

qtos, sala, 2 ambientes - R$ 50.000,00 + finan.
Cód. 3031 - Centro - com suíte + 2 qtos,
sacada com churrasqueira. Entrega em

dezembro/99. - R$ 79.000,00 + parcelamento
Cód. 3033 - Ed. Gardênia - 3 quartos, 2bwc,
cl garagem - R$ 53.000,00
Cód. 3034 - Ed. Barão - suíte, 2 quartos, cl
garagem - R$ 55.000,00 - aceita casa de
menor valor na praia de Itapoá
Cód. 3038 - Ed. Jacó Emmendoerfer - 2

quartos, 2 bwc, cl garagem - R$ 53.000,00
Cód. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suíte, 3

quartos, salas cl sacada, 2 vagas garagem.
Cód. ·3043 - Ed. Florença - suíte cl

hidromassagem, 2 qtos, cozinha mobiliada,
2 vagas garagem - R$ 106.000,00
Cód. 3215 - Ed. Fragata - suíte + 2 quartos,
cl garagem, R$ 22.000,00 + financ.
Cód. 3216 - Ed. Fraqata > suíte + 2 quartos,
cl garagem - R$ 39.000,00
Cód. 3291 : Ed. Giovana - Vila Lalau - suíte,
2 qtos - R$ 40.000,00
Cód. 3092 - Res. Bartel - Báependi - suíte +

2 qtos - R$ 32.000,00 + pare.
GÓd. 3351 - Ed. Anna Cristlna > Vila Nova -

sistema de condomínio fechado, cl 1 suíte
+ 2 qtos, sacada cl churrasqueira cl
elevador
Cód. 3352 - Res. Amaryllis - Vila Nova -

NOVO - 1 suíte + 1 qto - R$ 54.000,00

TERRENOS
Cód, 2003 - Centro - 375m' - R$ 50.000,00
Cód. 2007 - Centro - próx. Angeloni cl 1.020m' - R$
60.000,00

.

Cód, 2013 - Centro - Reinoldo Rau, c/975m2- R$ 280.000,00
Cód. 2014- Centro-421m'- R$ 25.000,00
Cód. 2051 - Água Verde - c/400m2 - R$ 16.000,00
Cód. 2072 - Amizade - 20.570m'- R$150.oo0,00
Cód. 2097 - Próx. futura Preíeitora c/ l.ü18m' - R$ 150.000,00
Cód. 2112 -Barra-c/300m2-R$13.ooo,00-plÓx. Sup. Breithaupt
Cód. 2113- Res, Satler- Barra c/ 346,62m'c/asfâlto - R$
10,500,00
Cód. 2118 - Res. Joaquim Girolla - Barra' cl 420m' - R$
22.5OO,00c/asfako
Cód.2119- Barra - Res. JoaquimGirollac/420m2- R$15.5OO,00
Cód. 2151 - Chico de Paula - c/·2.50Om'- próx. Posto Marcolla
- R$ 60.000,00
Cód. 2175 - Czemiewicz - c/ 1.141,40m' - R$ 25.000,00
Cód. 2212 -Cond. Azaléias-c/778,68m'- R$ 30.000,00
Cód, 2252: Nova Brasllia - c/ 350m' - R$ 32.000,00
Cód. 2446 - Estrada Nova - c/ 1.155,00m' - R$ 24.500,00
Côd.2271 - VilaMaba-próx, Prefeiiluraatual-C/496,OOm'- R$

• 13.000,00
Cód.2292-R.WáJdemarGrubba-plÓx. Met.Trappc/409,SOm'
- R$50.000,00
Cód. 2357 - Vila Nova - c/ 355,00m' - R$ 11.700,00
Cód. 2358 - Vila Nova - c/ 338m' - R$ 29.000,00
Cód. 2359 - Vila Nova - (próx. a Igreja) cl 1.000,00m' - R$
58.000,00

'

Cód. 2373 - Vila Rau - cl 350m, - R$ 13.000,00
Cód. 2374 - Vila Rau - c/ 337m' - R$ 13.500,00 aceita pare.
Cód. 2375 - Vila Rau - Rua Guilherme Schmidt - cl435m'­
R$14.000,00.
Cód. 2456 - Três Rios do Sul- área de 2.500,00m' - R$
25.000,00
Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28'de Agosto c/ 445m' - Entrada
de R$ t5.0oo,00 + 12 vezes de R$ 1.000,00
Cód. 2982- Rod. Sc-413· Km 10"c/49.872,00m'- R$40.ooo,00
Cód. 2986 - Guaramirirn - Estrada Rió da Prata cl

135.0oo,00m' - R$ 50.000,00
Cód. 2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m'
- R$ 35.000,00

Rua Walter Janssen - Centro - Alvenaria cl

11.7m2, e/3 qtos - R$ 78.000,00 entrada r+ 9

pare. fixas OU' a vista R$ 69.000,00

Rua Donald Gehving, 106 - Centro - Alvenaria'
cl 170m2, 3 qtos, 2 bwe.
De: R$ 80.000,00 por R$ 65�000,00

Baependi - cl 197,80m2, suíte + 2 quartos,
escritório, churrasqueira, garagem pl 2
carros - R$ 128.000,00

,·Centro - cl 230m2 - suíte + 2 quartos -

R$110.0QO,00

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 5' andar cl2

garagens. Entrega pl Fevereiro/2001 - R$ 28.270,00 - Entrada

+parcelas
Cód. 4004 - Centro - Ed. Market Place - 42 andar - 44,5.9m'
+ garagem - R$ 35.000,00

•

Cód, 4010 - Centro - ao lado Bco Brasil- Centro Comercial
c/7salas- R$350,OOO,00
Cód.'4020-Centro- Térreac/ 117m'· R$90.0oo,00-Aeena
casa até R$ 50.000,00

.

CASASDE ALVENARIA
Cód. 1003 - Centro - c/ 190m', 3 qtos - R$ 73.000,00

,

Cód. 1007 - Centro - cl 300m', cl suíte + 2 qtos -

R$ 140.000,00
Cód. 1009 - Centro" c/ 120m', 2 qtos - R$ 80.000,00
Cód. 1010 - Centro - cl 280m', cl suíte, 2 quartos
- R$ 150.000,00
Cód. 1016 - Centro - cl 331 m', cl suíte + 3 qtos,
piscina - .R$ 260.000,00
Cód. 1022 - Centro - c/15Om',c/ 4qtos - R$ 90.000,00
Cód. 1024 - Centro-c/176m', ponto comI. - R$
170.000,00
Cód. 1026 - Centro - cl 117m' cl 3 qtos - R$
69.000,00
Cód. 1027 - Centro' Rua Ângelo Schiochet cl
1.292,00m', edificado cl casa de alvenaria R$
180.000,00
I'

Cód. 1030" Centro - cl 230m' - suíte + 2 quartos
•

- R$ 110.000,00. \

Cód. 1072 - Amizade - cl 200m', cl suíte, 2 quartos,
terreno cll.140m' - R$ 130.000,00
Cód. 1113 - Barra - c/ 147m', suíte c/ clossed, 2
quartos, cozinha mobiliada. Aceita troca cl casa
de maior valor c/ piscina
Cód, 1131 - Centenário - cl 140m', 3 qtos - R$
50.000,00
Cód. 1175 - c/ 205m' - suíte, + 2 qtos, terreno c/

.

1.220,00 - R$ 85.000,00
Cód. 1177 - Czemiewicz - c/ 170m', sobrado novo

cl suíte + 2 quartos - R$ 88.000,00
Cód. 1178 - Czemiewicz ' suíte + 2 quartos - R$
85.000,00 - entrada + carros e terrenos
Cód. 1203 - Figueira - cl 216m' - suíte + 2 quartos.
Terreno c/1.680,00m' - R$ 110.000,00
Cód. 1214 - Nova Brasilia - c/ 230m', cl suite, 2
quartos - R$.96.000,00
Cód. 1221 - Jguá Esquerdo - 3 suites, chur.,
piscina, semi-mobiliada - R$ 210.000,00
Cód. 1222 - Jguá Esquerdó - 1 suite + 2 quartos -

R$ 49.000,00
Cód. 1256 - Nova Brasília - cl 177,28m' cl suite,
2 quartos - R$ 90.000,00
Cód. 1317 - Vila Lenzi - Casa nova c/ 2 suites, 2
quartos. garagem 'pl 2 carros - R$ 70.000.00
Cód. 1352 - Vila Nova - c/ 376m', cl. suíte, 2 qtos,
piscina - R$ 240.000.00
Cód. 1356 - Vila Nova - cl 246m', cl 4 quartos -

R$ 65.000,00
Cód. 1374 - Vila Rau - Cond. Águas Claras - 2
qtos. - R$ 11'.0000,00 + financ.
Cód. 1431 - São Judas - próx. Recreativa Brei­
thaupt - 3 quartos;' 2_bwc - R$ 25.000,00 + financ.
Cód. 1447 - São Luiz - mista c/ aprox. 160m' - R$
35.000,00
Cód. 1984 - Corupá - c/ 298m', cl suite + 2 qtos
- R$ 115.000,00

"

GÓd. 1985 - Guaramirim - 156m' - 3 qtos, 2 bwc,
terreno com 1.250m' - R$ 90.000,00

LOCAÇÕES
Casas

.

Cód. 601 - Casa alvenaria, ideal para fins eomerciais­
Próx. Hospital Jaraqué - R$ 1.500,00
Cód. 602 - Casa alv. cl3 quartos -Ilha da Figueira - R$ 300,00
Cód. 603- Casaalv. c/4cômodos, Vila Lenzi- R$150,00
Cód. 606- Casa mad. c/3qts-Jaraguá Esquerdo- R$180,00
Cód. 609 - Casa alv. c/ 3 qts - Ribeirão Cavalo - R$ 160,00
Cód. 613- Casamistac/3qts. - Próx. Malwee - R$220:00

Vila Nova - cl 246,OOm2 - 4 quartos.
R$ 65.000,00

Baependi - casamadeira cl 70m2
2 apto. c/2 qtos. c/70m2cada. R$ 65.000,00

Apartamentos'
Cód, 626 - Apto. c/ suite + 2 quartos, dep. de empregada - Ed.
Carvalho - R$ 450,00
Cód. 627 - Apto NOVO, cl suite, 2 qtos,Res. Amaryllis
- R$ 350,00
Cód. 628 - Apto. cl suite + 1 qto. - Ed. Eldorado - R$
480,ÓO
Cód. 629 - Ouit. na rua da Duas Rodas - R$ 150,00
Cód. 632 - Apto. c/ 3 quartos - inicio do Jaraguá Esquerdo-
R$300,00' .

Cód. 635 - quitinete no Ed. Marquardt. a partirde R$ 180,00
Cód. 637 - Apto cl suite, 2 qtos, dep. Empregada - Ed.

Schiochst - ao lado do Angeloni (prédio c/ piscina, salão de
festas, quadra poliesportiva) - R$ 420,00
Cód, 638 - Apto NOVO, c/ suite + 2 qtos no final da Av. Mal.
Cód. 640 - Apto. c/ surte + 2 quartos c/ dep. empregada - Ed.

Jaraguá - R$ 380,00
.

Cód. 641- Apto. c/suite,2qts- Ed. Centenário- R$ 330,00
Cód 644 - Apto c/ 3 qtos - próx. Arroz Urbano - R$ �50,00
Cód. 655· Apto cl suite + 2 qtos - Ed. Santa Terezinha­

'R$380,OQ

Czerniewicz - cl 200m2 - suíte + 2 qtos. -

R$ 85,,000,00:Aceita terreno e carro.

Centro cl 1'90m2 - 3 quartos.
R$ 73 ..000,00

Salas comerciais
Cód. 660 - Sala comI. c/ 30m' - estacionamento próprio -

.

Center Foca - R$ 300,00
Cód. 668- Salacoml. C/60m'- próx. Angeloni - R$ 290,00
Cód. 6,70 -'Sala comI. c/70m2, carpet, c/ divisória. São 2

ambientes, recepção, 2 bwc's - Ed. Chiodini - R$ 200,00
Cód. 683 - Salas comi c/ 50flil' na R. Jorge Lacerda, a partir
de R$180,00 - 22 piso
Cód. 687 - Sala comI. cf 90m' (incluindo mesanino) lateral
da Marechal- R$ 650,00

Figuei�a\- cl 160m2 - novi'l- c/4 qtos. - Galpão
R$ 50 .ÖOO,00 Cód 802 - Galpão c/mesanino - R$ 990,00- Próximo Florisa

PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

SãoLuiz

__ mista
cl 160m2.
e/3 qtos, -

R$
32.000,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO ,BANCÁRIO JUNTO AO H�BC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ADMINISTRA•

371-7931 CRECI 1741-J

* RESTAURANTE TOTALMENTE EQUIPADO

* EXCELENTE LOCALIZAÇÃO (CENTRAL)
Condições da venda emaiores informações,
Vá pessoalmente na Girassol Imóveis.

Champaghat - 113m2, 3 quartos, troca
por apto. menor valor - R$ 65.000,00

São Luís - 70m2, 2 quartos, próximo Caic.
R$ 36.000,00

Rau - 141 m2, 3 quartos, troca por casa
menor valor - R$ 45.000,00'

APARTAMENTOS

2001 96

2002 147

2004 273

2005 306

liiilil=�I't1 (venda)
3001 483

3002 3366

3003 450

3004 741

3005 500

3006 880

3007 867

3008 860

3010 694

3011 720

3012 9000

3013 833

CHÁCARAS/SITIOS
4001 125000

4002 76000

4003 10000

mtam
0004 100 3

0021 56 2

* ESTACIONAMENTO PRÓPRIO (40 CARROS)

14x34 Santa luzia - Res. Geranium 8.000,00 Ent. 200,00 + 150,00 mensais

66x5t Centro - R. leopoldo Janssen 165.000,00 Casa em alvenaria - 150m'

15x30 São luiz - R. Arduino Pradi 11.000,00 Próx. do Arroz Urbano

13x57 Barra Res. Satler (Malwee) 12.000,00 Parcelado em 36 x

18x27 Rau - Res. Renascença 17.000,00 Parcelado em 24 x São Luís - Rua Arduíno Pradi, 450m2,,

15x58 São luiz - Próx. CAIC 25.000,00 Negociáveis próx. Arroz Urbano - R$ 11.000,00
17x51 Nereu - R. André Voltolini 13.000,00 Parcelado - Centro

14x28 Nereu - R. André Voltolini 12.000,00 Parcelado - Próx. Igreja
18x37 Condominio Azaléias - lote 26 27.000,00 NegociáveiS/Parcelado
15x48 Schrosder - Centro 9.000.00 Parcelado em 36 x

65 x 138 Figueira - Após Elite Móveis 35.000,00 Troca por apto (+) valor
28x30 Jaraguá Esq. - R. Victório Pradi 27.000,00 Aceita carro/parcelar

(venda)
12.5Ha Nereu - Ribeirão Grande 70.000,00 Troca por casa em Jaraquá
7.6Ha Massaranduba - Salão Aluisio 18.000,00 Rancho/luz elétrica

49x210 BR-280 - Após Nereu 8.500,00 Parcelado

Água Verde- Próx. Shopping
Santa luzia - Rua 950

230,00 Casa - alv. 3 quartos
150,00 Próx. Frigumz

CÓD m2

EE (VENDA)
1001 60

1002 113

1003 149

1004 70

1005 70

1006 141

1007 115

1008 300

Vila Lenzi - 115m2, 2 quartos, 2 vg. gar.,
1009 200

1010 140
R$ 55.000,00 1011 280

1012 92

aros LOCALIZAÇÃO PREÇO INFORMAÇÕES
2 Schroeder - Prox. Cayman 20.000,00 Parcelado/Aceita carro

3 Champaghat - R. Irmão leão 65.000,00 Troca porapto (-) valor
3 Centenário - Próx. Zanotti 40.000,00

.

Parcela/aceita carro

3 Figueira - R. Avelino Borba taooo.co Aceita imóvel (-) valor
3 São luiz - R. Cristina Pereira 36.000,00 Troca - imóvel em Joinville

3 Rau - Rua 450 - Próx. T. Reluz 45.000,00 Troca por imóvel (-) valor
2 lenzi - Rua Elpidio Martins 55.000,00 Negociáveis
6 Centro - Próx. Scar (antiga) 130.000,00 Negociáveis
3 (suite) Amizade - Rua Guanabara 125.000,00 Aceita troca (+) valor Centro Terreno com 3.366m2, Rua-

4 Figueira - Rua Henrique Krause 60.000,00 Troca por imóvel (+) valor

3(suite) Amizade - Rua Guanabara 100.000,00 Aceita imóvel (-) valor Leopoldo Janssen - R$ 165.000,00
3 Santa luzia - Rua 960 - Ceniro 17.000,00 Próx. Frigumz

(venda)
3 Amizade - Res. Amizade - 1º andar 38.000,00 Fica Cozinha sob medida

3 Baependi - Res. Crislina 55.000,00 Aceita troca porcasa
4 (suite) Centro - Ed. Athenas 230000,00 Troca p/ imóvel- Balneário
3(suite) Centro - Ed. Amaranthus 125.000,00 Acabamento a ser feito

PROCURAMOS PARA COMPRAR
Chácara com área minima de 20.000m2, água corrente, energia elétrica e fácil acesso. Não precisa ter moradia. (Preferência por
Nereu, Rio Cerro, Rio da luz, Corupá e proximidades).
Paga-se até R$ 20.000,00

Santa Luzia - próximo Frigumz (Centro)
Entrada R$ 200,00 e R$ 150,00 mensais

Água Verde - 3 quartos, próximo Posto
Marcolla - R$ 230,00

Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro - Jaraguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãvê
Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - SC

Fone: (047) 275-1594
CRECI612-J

VENDE
EDIFÍCIO MATHEDI
II: Rua João
Planinscheck - Bairro

Nova Brasília, com 3

quartos, sala, cozinha,
bwc, lavanderia,
garagem. Condições de

pagamento direto COIII

a construtora.

(Apartamentos
entregues até 0412000)

Sobrado central Rua Oscar

Mohr, lateral Rua Marina'

Frutuoso, com 300,00m>,
contendo 3 qtos, dentais

dep., gar. pl 2 carros, escritó­

rio, churrasqueira. Ótima
residência, terreno COIII

3/0,001/11 - R$ 115.000,00
negociável, aceita casa de

menor valor, carro.

,.,,,<,,,:��
Aptos. Ed. Klein - RI/a Barão do Rio Branco - esquina COIII Rua
Ferdinando Pradi com 1 suite - 2 quartos - sala, copa, cozinha,
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
80.000,00 - Próx. Fórum
> 04 - CENTENÁRIO - CASA MISTA - cl 100m2 - R$ 28.000,00 ou R$ 5.000,00
(entrada) + parcelamento - próx. Zanotti
> 05 - VILA NOVA - SOBRADO EM AlV. cl 200m2 - terreno 778m2 - suite + 2

quartos, 2 salas - R$ 93.000,00
> 06 - NOVA BRASILlA - (NOVO) - APARTAMENTO cl 3 quartos + dep. - R$
47.000,00 ou cl 2 quartos R$ 43.500,00
> 07 - VILA NOVA - ED. AMARILIS - suite + 2 qtos, sala, cozinha, churrasqueira,
sacada - R$ 75.000,00
> 08 - VILA LENZI - ED. SÄO GABRIEL - cl 72m2, 3 qtos, cozinha cl armário sob
rnerítda - R$ 30.000,00 + fino
> 09 -JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO cl 615m2 - lOT'EAMENTO CAMPO
SAMPIERO - R$ 22.000,00.
> 10 - ILHA DA FIGUEIRA - TERRENO cl 500m2 - próx. COLo MARCELINO
GONÇALVES - R$ 16.000,00
> 11 - JARAGUÁ ESQUERDO - lOT. JUVENTUS - Terreno cl 400m2 - R$ 16.000,00
> 12 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENOS cl 360m2 - próx. CLUBE ACARAi - R$
15.000,00 '

LOCAÇÃO
• 01 - CENTRO - Apto. Ed. Florença - 1 darm. cl garagem - R$ 250,00
> 02 - VILA LA LAU - APTO. Próx. Lider Club - 2 dorrn. cl garagem - R$ 250,00
> 03- VILA LALAU - APTO - ED. GIOVANA - suíte + 2 darm., cl garagem - R$ 330,00
• 04 - NOVA BRASíLIA - APTO - ED. SAN MIGUE� - 3 darm. cl garagem - R$ 290,00
• 05 - CENTRO - APTO SOBRE BANCO HSBC - 3 dorm, cl garagem - R$ 350,00
• 06 - CENTRO - APTO. ED. CARVALHO - suite + 2 darm. + dep. - R$ 500,00
• 07 - CENTRO - APTO ED. TRIBESS - 2 dorrn., si garagem - R$ 250,00
• 08 - CENTRO - ED. ASTER - 2 darm. + 2 bwcs cl garagem - R$ 300,0
> 09 - C'ENTRO - APTO ED. HASS - 3 darm., cl garagem - R$ 330,00

10 - CENTENÁRIO - APTO - Fundos Weg 11- 1 dorm. cl garagem - R$ 200,00
11 - CENTRO - APTO - ED. STA. TEREZINHA - 3 darm., cl garagem - R$ 300,00

> 12 - 'CENTRO - CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEl - 4 salas cl estacionamento
- R$ 800,00
• 13 - CENTRO - CASA MISTA - PRÓX. CllO DESP. - 3 darm., cl 2 garagem - R$
350,00
• 14 - VILA NOVA - CASA AlV. (NOVA) - suite + 2 dorm., cl 2 vagas garagem - R$
600,00
• 15 - CENTRO - CASA ALVENARIA 2 darm. - cl garagem- R$ 330,00
• 16 - CENTENÁRIO - CASA MISTA - próx. Zaneti - 3 darm., cl garagem - R$ 250,00

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

CARGd�AERO
Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 246 - Centro
Fone/fax 371-0091 /371-0363/9975-2324

I TERRENO de 2.400m2 (6=�0 bairro Jaraguá Esquerdo I- R$ 30.000.00
TERRENO de esquina com 4.2001112 - Fazendo frente com a

Rua Bernardo Dornbusch
TERRENO com 1.540m2 - Rua Amazonas -Pró,x. Scar - R$

. 100.000,00

I
Dois TERRENO no Loteamento São Cristóvão II - Bairro

IAmizade - R$ 10.000.00
.

_

TERRENO com 1.000m2 - Rua João Carlos Stein - Próx. .... �
Juventus

.

TERRENO com 337,50m2 - Sito a Rua José Theodoro Ribeiro
- Ilha da Figueira - R$ 12.500.00
TERRENO com 420m2 - No loteamento Fredolino Martins -

Próx. Ponto de Onibus - R$ 12.000,00
I

I
TERRENO Condomínio -Azaléias. com 620,00m2 - IÜ

I27.000.00
.

TERRENO cl 476m2 - Loteamento Ana Paula II - Lote n° '151
- R$ 12.500,00

,

LOTEAMENTOS FINANCIAMENTO
.

PRÓPRIO ENTRADA +·50 MESES

Intormatívo
Imobiliário

AIJ�S

I

Código do meio
ambiente

Jaraguá do Sul começou amontar

o Código Municipal do Meio
Ambiente. A prioridade foi discutida
no final do ano, lia Conselho Munici­

pal do Meio Ambiente (Comdema),
e as discussões avançam tendo por
base os códigos -de Vitória (ES)
Blumenau, Joinville e Curitiba,
transportados à realidade local. Um

grupo de dez pessoas trabalham na

elaboração do documento, represen­
tando a Prefeitura de Jaraguá do Sul,
Ferj, Cejas, Associação dos Enge­
nheiros e Arquitetos, Câmara de

Vereadores e ONOs.

. 0. �ódigo regulará os direitos e

obrigações concernentes à proteção,
controle conservação e recuperação
do meio-ambiente no município de
1araguá do Sul, para as gerações
presente e futura, integrado ao

Sistema Nacional doMeio Ambiente

(Sismana).

Banca do Zeca
Banca Lesenhaus
Banca News

•
Banca Vapt Vupt
Banca Vitamina Real
Barão I - Videolocadora
Barão 11- Videolocadora
Bazar Linete
Comércio Milênio
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
4.04 - APTO. cl2 quartos mobiliado, cf garagem -Florianópolis - Trindade - à 10 minutos da

faculdade - RS 500,00
I 405 - SALA COMÉRCIAL cl 45m'· RUA PRESo JUCELlNO, EDIF: ANA ISABEL - CENTRO
406 - APTO. c/2 quartos - no Residencial Ágala; Centro - RS 335,00
407 . AP�O. c/3 quartos· próximo WE.G I - RS 280,00
408 - APTO c/3 quartos - SANTA LUZIA - R$ 280,00
409 - CASA ALV. c/ 3qtos - TRÊS RIOS DO NORTE - R$170,00
410- SALA COMERCIAL na RUA JOINVILLE c/3'15m', com Mezanino e 3 bwc

411 - CASA DE MADEfRA c/2 quartos - telelone e parabólica na Ilha da Figueira - RS 250,00
413· CASA DE MADEIRAC/2 quartos - Loteamento Corupá - CHICO DE PAULA - RS180,00
414 - CÃSA DE ALVENARIA- c/2 quartos - ESTRADA NOVA· RS 220,00
415 - ·APTO. c/I suite + 2 quartos - mobiliado - CENTRO· RS 800,00
416· TERRENO c/600.00m' + quitinete - Centro - RS 220,00

, 417 - CASA ALV. c/3 quartos - Próx. Gazeta - Centro - RS 500,00
418 - APARTAMENTO c/2 quartos - próx. da Faculdade· RS 300,00
419- SALA COMERCIAL c/ :iOO.OOm' - Felipe Schmidt - CENTRO
420 - GALPÃO/SALA COMERCIAL C/500,00m' - 1º andar -ILHA DA FIGUEIRA - R$ 600.00
421 - SALAS COMERCIAIS c/ Sam', 120m' e 150m' - na Rua José Emmendoerler - Próx. Weg I

422· GALPÃO INDUSTRIAL c/ 200m' -triíásico - CENTRO - RS350,00
423 - SALA c/ 45m' . em frente a Acijs - RS 200,00
424 - SALAS ÇONJUGADAS - CENTRO· c/ mobüía- Para consultório ou escritório
425 - APTO. c/I suile + 2 quartos - no Ed. Bergamo - Rua Helnoldo Rau - RS 400,00
426 - APTO c/I suile + 2 quartos - ED.,ISABELLA - CENTRO - RS 400,00
427 -·APTO. c/3 3 quartos, 1 bwc - Ed. Mathedi - na Rua João Planinscheck . RS 280,00
428 - APTO. c/ 3 quartos - no Ed. San Miguel- Rua Leopoldo Janssen - RS 2�0,00

MA
CONSTRUÇÃO E PLANEJAMENTO

m�§lm)
Oxx47·371�8814

CREC11873.J

RUA EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 103 - CENTRO
JARAGUÁ DO SUL - SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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1[0"!; s::v�:�:�!�ode confiança está de cara nova.
.

,i i '. .

Rua Fritz Bartei, 77 - Sala 03 - Bairro Baependi
•

.!

� Rua Padre Aluísio Boeing, 383 - Barra do RioCerro

M A R I M A R FoneIFax:(47) 275-0051 JaraguádoSul-SC
1 !-1 ,j V E ! S CeI.: (47) 9101-1110 e-mail: marimar@netuno.com.br

ILHA DA FIGUEIRA - Excelente residência com 10S,OOm2 em alvenaria com 3 quartos, sala, cozinha com
azulejo até o teto, garagem com churrasqueira, área' de serviço, dispensa e varanda. Rua José Theodoro
Ribeiro esquina com rua 798 - próx. Salão Vitória.

•

VILA LENZI - Casa em alvenaria com 180,00m2, sala TV, cozinha ampla, S quartos, 2 bwc, área de
serviço, garagem para 2 carros, edícula com dispensa e varal no piso superior. Rua Lorival Zocatelli
(Rua sem salda).
BARRA - Casa em alvenaria com 360,00m2, escritório, cozinha ampla com móveis, 2 suítes, 3 quartos,
3 cozinhas.menores, 2 áreas de serviço, sala TV, sala estar, hall de entrada, varanda, garagem para 3
carros. Mais construção com 120,00m2 com dois pisos sendo piso superior: área ampla e escritório
çorn bwc e térreo com garagem feita de pedras. Terreno com 2.080m' todo murado com pedras. Rua
Angelo Rubini próximo a Ciluma. Frente para principal.
ÁGUA VERDE - Sobrado em alvenaria com 217,91m2 Piso Superior com: cozinha com sacada, sala
ampla, 2 quartos sendo um com sacada, bwc com instalação para hidro. Térreo: 4 quartos, 2 salas
amplas, bwc social, área de serviço com oíspensa, garagem para 3 carros com Churrasqueira e bwc.
Edicula fundos do terreno. Terreno com 1,824,44m'. Próximo a FERJ. R$ ·90.000,00.
CZERNIEWICZ - Sobrado com 280m' Piso Superior com: cozinha, sala, sacada, suite, 2 quartos, bwc
social, área de serviço. Térreo: cozinha, sala'Jsuite, 2 quartos, bwc social, área de serviço. Terreno com
357m'. Todo murado e com dois portões de Terra. Rua Francisco Vegin;,
CENTRO - Casa em alvenaria com 330,00m', sala estar, sala TV, bwc social, 4 quartos, suite, cozinha
ampla, sala Iantar, sala ligada a cozinha, dependência empregada. Com sala bwc, e dispensa, área de
serviço ampla, dispensa, garagem ampla com bwc e churrasqueira, varanda ampla, toda com acabamento
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